
VÝROČNÍ
ZPRÁVA 

2023



Obsah výroční zprávy

Hospodaření v roce 2023

Informace o společnosti

Zpráva jednatele společnosti 

Organizační struktura společnosti



EKO Jilemnicko s. r. o. zajišťuje již téměř dva roky v regionu západních Krkonoš svoz
komunálního odpadu z 21 obcí a měst. Jsme společností, která je 100% vlastněna
dobrovolným svazkem obcí, a proto je cílová skupina našich zákazníků trvalá a neměnná. 

Kromě služeb pro obce a města nabízíme také využití části našich kapacit i soukromým
subjektům a fyzickým osobám. Plně se však soustředíme na zlepšování a rozšiřování našich
služeb zákazníkům, pro jejichž potřeby jsme byli založeni.

V dubnu 2022 jsme začínali s minimálními prostředky - finančními i technickými. Naší
pýchou byla tři nová svozová vozidla a prostorově dostatečné technické zázemí. Bez
závažných komplikací se nám podařilo zahájit provoz a i přes nepřízeň roku 2022 ho             
v dalším roce udržet a dokonce rozšířit. Díky dobré spolupráci s obcemi a trvale otevřené
komunikaci se zástupci obcí, se nám podařilo prosadit významné změny, které vedly ke
stabilizaci naší společnosti.  

Ve spolupráci s naším vlastníkem připravujeme další rozvojové plány, které zlepší jak
provoz systému kompostování, tak i zázemí celé společnosti. Již od podzimu 2023                  
se účastníme projektování modernizace a rozvoje technického areálu, který máme                 
v pronájmu a za jehož provoz jsme odpovědní. Naším cílem je pomoci připravit návrh
takového zázemí, které bude vyhovovat nejen našim zaměstnancům, ale bude také široce
využitelné i pro další služby poskytované občanům v regionu. To vše v souladu                    
s dlouhodobými trendy v odpadovém hospodářství, které si i naše společnost bere za své. 

Úvodní slovo

Ing. Radka Paulů  
jednatelka



Informace o společnosti
Organizační struktura



DATUM VZNIKU A ZÁPISU:
28. SRPNA 2018
________________________________________
SPISOVÁ ZNAČKA: 
C 42361 VEDENÁ U KRAJSKÉHO SOUDU V HRADCI KRÁLOVÉ 
ZAPSÁNO 28. SRPNA 2018
________________________________________
SÍDLO: 
MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 82, 514 01 JILEMNICE 
________________________________________
PROVOZOVNA: 
JILEMNICE 122, 514 01 JILEMNICE 
________________________________________
IDENTIFIKAČNÍ ČÍSLO: 
07407831 
________________________________________
SPOLEČNÍK: 
JILEMNICKO - SVAZEK OBCÍ, IČ: 706 94 061 
MASARYKOVO NÁMĚSTÍ 82, 514 01 JILEMNICE 
________________________________________
JEDNATEL:
ING. RADKA PAULŮ
E-MAIL:JEDNATEL@EKOJILEMNICKO.CZ
MOBIL: 605 759 389
________________________________________
VEDOUCÍ PROVOZU:
ING. VENDULKA TOMÍČKOVÁ
E-MAIL: PROVOZNI@EKOJILEMNICKO.CZ
MOBIL: 732 992 442
________________________________________
VALNÁ HROMADA:
DLE PLATNÝCH VOLEB DO FUNKCE ČLENA RADY JILEMNICKA – SVAZKU OBCÍ
STAROSTA ROKYTNICE NAD JIZEROU – ING. PETR MATYÁŠ
STAROSTA JILEMNICE – BC. DAVID HLAVÁČ
STAROSTA ROZTOK U JILEMNICE – OSVALD SÜSS
STAROSTA HORNÍ BRANNÁ – LUBOŠ ZIMMERMANN
MÍSTOSTAROSTA VÍTKOVIC – MILAN RYCHTR
________________________________________
DOZORČÍ RADA:
PŘEDSEDA DR – ZDEŇKA NOSKOVÁ, STAROSTKA LEVÍNSKÉ OLEŠNICE
ČLEN DR – TOMÁŠ HÁJEK, STAROSTA PONIKLÁ
ČLEN DR – LADISLAV JIŘIČKA, STAROSTA ČISTÁ U HOREK
________________________________________
DALŠÍ INFORMACE:
WWW.EKOJILEMNICKO.CZ

Informace o společnosti
Základní informace



EKO Jilemnicko s. r. o.  využívá jako své technické zázemí rozsáhlý areál v majetku
Jilemnicka - svazku obcí, který je jeho 100% vlastníkem.  Na základě nájemní smlouvy užívá
v tomto areálu na adrese Jilemnice 122 (podél silnice směrem z Jilemnice na Mříčnou)
veškeré zpevněné i nezpevněné plochy a haly. EKO Jilemnicko s. r. o. zajišťuje v průběhu
roku běžnou údržbu pronajatého areálu včetně té zimní. Areál je oficiálně schváleným
zařízením pro sběr, úpravu a skladování odpadu.

Ve spolupráci s majitelem byly v roce 2023 provedeny i mimořádné opravné práce, které      
se týkaly opravy vybraných zpevněných ploch a jejich rozšíření prostřednictvím betonových
panelů. Dále proběhla kompletní výměna oplocení části areálu a to podél příjezdové
komunikace. Celý areál tak má z čelní strany nové oplocení včetně dvou nových vjezdových
bran, z nichž jedna je automatická. Areál slouží svozové společnosti jako administrativní      
a technické zázemí, poskytuje plochu pro drobnou údržbu a parkování techniky, manipulaci
se stroji a dalším vybavením a především slouží jako zázemí pro všechny pracovníky
společnosti.  

Společnost i v roce 2023 disponovala částečně vlastní a částečně zapůjčenou technikou. Mezi
vlastní techniku patří tři svozové vozy (2x dvounápravové Volvo a 1x třínápravový MAN).
Svozové vozy jsou spláceny formou leasingu.  V průběhu roku byl pořízen starší
vysokozdvižný vozík, který slouží k manipulaci s těžkým nákladem a skládání
přepravovaného materiálu a odpadu.

Informace o společnosti

EKO Jilemnicko dále provozuje techniku, která je zapůjčená
od Jilemnicka - svazku obcí a slouží především k zajištění
systému kompostování v regionu. Tou je svozový vůz Mercedes
Benz Atego, traktor John Deer, drtící míchací vůz, překopávač
kompostu, nosič kontejnerů a štěpkovač. Zapůjčené technice je
v průběhu roku poskytována běžná provozní údržba. EKO
Jilemnicko pak dále nakládá s dalším vybavením svého
vlastníka v podobě velkoobjemových kontejnerů a části
svozových nádob.

Technické zázemí



Společnost je od svého založení vedena jedním jednatelem. Po celý rok 2023 měla společnost
stabilní počet zaměstnanců na plný i částečný úvazek a také sezónní brigádníky. Řízením
běžného chodu společnosti je pověřena vedoucí provozu, která má na starosti plánování
činnosti, související administrativu a obchodní vztahy. Do užšího vedení společnosti patří
také pozice vedoucího technika, který plánuje pracovní činnosti svozovým posádkám              
a pečuje o techniku a technické zázemí.  

Celkový počet stálých zaměstnanců na plný pracovní úvazek ve svozových posádkách            
a na zajištění systému kompostování v regionu činí 13 osob.

V roce 2023 byla  na částečný úvazek obsazena také pozice administrativního pracovníka,
který zajišťuje evidenci a přípravu podkladů pro fakturace. Společnost také využívá
celoročně na dohodu o provedení práce pracovnici úklidu a  sezónně pracovníka obsluhy
vážního zařízení a dalších pomocných prací. 

V období letních dovolených jsou pak příležitostně využívány také brigádníci na svozová
vozidla, aby bylo pokryto čerpání řádných dovolených. 

Vedení účetnictví od roku 2023 zajišťuje firma NOTA účetnictví s. r.o. 

Informace o společnosti
Lidské zdroje



EKO Jilemnicko s. r. o. poskytuje v regionu Jilemnicko širokou škálu služeb v oblasti
odpadového hospodářství. I přes krátkou dobu naší působnosti se nám daří postupně
rozšiřovat nabízené služby s cílem pokrýt celou škálu služeb nezbytných pro odpadové
hospodářství municipalit. V roce 2023 jsme pro dvacet jedna obcí a měst zajišťovali svoz       
a zprostředkovali likvidaci:

komunálního odpadu
tříděného odpadu (papír, plast, kov, textil, tetra-pack)
velkoobjemového odpadu
nebezpečného odpadu
dřevní hmoty 
bioodpadu z údržby veřejné zeleně a zahrad domácností

Formou subdodávky zajišťovalo EKO Jilemnicko v roce 2023 také:
svoz skla
svoz části velkoobjemového odpadu

V roce 2023 se nám podařilo rozšířit vlastní služby na svoz nebezpečného odpadu, kdy
proběhly dva mobilní svozy v obcích v jarních a podzimních měsících. Další významný krok,
který jsme v roce 2023 učinili, bylo zintenzivnění třídění dřeva, které místo na skládku
putuje na další využití.

Mezi ostatní nabízené služby patří pronájem velkoobjemových kontejnerů, jejich doprava     
a manipulace s nimi. Zajištění svozu a likvidace odpadu je nabízena i podnikatelským
subjektům nebo rekreantům vlastnícím nemovitost v celém regionu.  Postupně tak dochází k
nárůstu zákazníků i z tohoto sektoru. Společnost dále zajišťuje prodej pytlů na tříděný          
a komunální odpad, výměnu svozových nádob a provoz a údržbu kompostáren, které jsou     
v majetku vlastníka společnosti - dobrovolného svazku obcí. 

Informace o společnosti
Poskytované služby



EKO Jilemnicko s. r. o. mělo na rok 2023 vytyčeno několik cílů, kterých chtělo v průběhu
roku dosáhnout. Jednalo se především o plné pokrytí služby svozu nebezpečných odpadů bez
využití subdodávek a dále rozšíření třídění dřevní hmoty pro všechny obce regionu. Podařilo
se nám však naplnit i další kroky, které jsme si předsevzali a od roku 2023 jsme také
zařízením zpětného odběru elektroodpadu.

Svoji pozornost jsme zaměřili také do oblasti kompostování, neboť se jedná o významnou
část naší činnosti. V roce 2023 jsme obsluhovali šest regionálních kompostáren, z nichž jedna
je kompostárnou odpadovou a ostatní jsou kompostárny komunitní. Vzhledem ke zvyšujícím
se požadavkům obcí na zařazení  jejich bioodpadu do vytříděných složek odpadů, bylo nutné
zahájit nezbytné práce na jednotlivých kompostárnách, s cílem jejich postupného převedení
na odpadářská zařízení. EKO Jilemnicko s. r.o. se tak ve spolupráci se svým vlastníkem        
a tedy majitelem staveb kompostáren podílelo v roce 2023 na dokončení kompletního
oplocení kompostárny v Bukovině u Čisté a na vyčištění její záchytné jímky a provedení
zkoušek těsnosti. Bez dostačujícího zabezpečení kompostárny a platného havarijního plánu
nelze kompostárnu zařadit mezi odpadářská zařízení a není tak možné materiál zde
zpracovaný považovat za vytříděný bioodpad. 

Jakožto společnost, která se věnuje svozu komunálního odpadu převážně pro obce a města    
v regionu, plníme také roli osvětovou a vzdělávací. Aktivně jsme se podíleli na několika
veřejných akcích v jednotlivých obcích. Zajistili jsme prezentaci a vzdělávací program         
na dvou speciálních akcích u příležitosti Dne Země a dle požadavků a našich provozních
možností také navštěvujeme předškolní zařízení. Za tímto účelem jsme v roce 2023 připravili
po obsahové a grafické stránce vlastní vzdělávací materiál a zajistili další propagační
předměty, které je možné na obdobných akcích využití, a to převážně pro děti. 

Informace o společnosti
Ostatní činnosti



V uplynulém roce 2023 jsme se především soustředili na zlepšení výsledků našeho
hospodaření, který byl za předchozí uzavřený rok 2022 velmi nepříznivý, a to vlivem
nevhodně nastavených smluv a také negativními dopady na trhu a vysokou inflací. Tento
primární cíl se nám podařilo naplnit a výsledek hospodaření za rok 2023 byl příznivý, což je
patrné z celoročních výkazů hospodaření.

Je však také zapotřebí hledět směrem k dalšímu rozvoji, a tak jsme v roce 2023 začali
realizovat nebo se spolupodílet na třech významných aktivitách, které se naší činnosti přímo
týkají.

Především se jedná o zahájení vlastní dotační činnosti. V druhé polovině roku 2023 jsme
podali žádost o dotaci do Národního programu životní prostředí na pořízení rychloběžného
drtiče bioodpadu, který by naprosto významným způsobem zkvalitnil a zefektivnil naši práci
na kompostárnách. Současná technika, kterou vlastní Jilemnicko - svazek obcí a naše
společnost ji provozuje, je velmi zastaralá a na konci životnosti. Rychloběžný drtič by nám
umožnil zpracovat navezený materiál podstatně rychleji a dále kvalita rozdrcení by byla
výrazně lepší. Výsledky naší žádosti jsou očekávanou informací v roce 2024 a v případě
úspěchu také naší první větší investici od zahájení činnosti.

S provozem kompostáren souvisí i další posun, kterého bychom rádi v dalším roce dosáhli.
Ve spolupráci s vlastníkem kompostáren, který podal žádost o dotaci na potřebné stavební
úpravy na kompostárnách v Rokytnici nad Jizerou a ve Vítkovicích, bychom v následujícím
roce chtěli připravit všechny komunitní kompostárny v systému na přechod do nového
odpadového režimu.  Vzhledem k tomu, že pro provoz odpadových kompostáren je také
nezbytné zajistit vážení materiálu na vlastním zařízení, bude zapotřebí zprovoznit vážení
velkoobjemových kontejnerů přímo na svozovém nákladním vozidle. Z tohoto důvodu a také
kvůli schopnosti zajistit i další služby, např. vývoz skla nebo velkoobjemového odpadu          
v rozdílných kontejnerech, plánujeme další investici v podobě nákladního vozidla s rukou. 

Informace o společnosti
Výhled na rok 2024



Hospodaření v roce 2023
Rozvaha k 31.12.



Hospodaření v roce 2023
Rozvaha k 31.12.



Hospodaření v roce 2023
Výkaz zisků a ztrát k 31.12.



Hospodaření v roce 2023
Příloha k účetní závěrce

Příloha v účetní závěrce ke dni 31. prosince 2023
společnosti EKO Jilemnicko s.r.o.

1   Popis společnosti

Společnost EKO Jilemnicko s.r.o. (dále jen „společnost”) je společnost s ručením omezeným,
která sídlí v Jilemnici, Masarykovo náměstí 82, PSČ 514 01, IČ 074 07 831. Společnost byla
zapsána do obchodního rejstříku 28. srpna 2018 vedeného Krajským soudem v Hradci
Králové, oddíl C, vložka 42361.

Předmětem podnikání společnosti je výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3
živnostenského zákona, podnikání v oblasti nakládání s nebezpečnými odpady a silniční
motorová doprava nákladní vnitrostátní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami       
o největší povolené hmotnosti do 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí, včetně;
nákladní provozovaná vozidly nebo jízdními soupravami o největší povolené hmotnosti
přesahující 3,5 tuny, jsou-li určeny k přepravě zvířat nebo věcí.

V průběhu běžného účetního období nedošlo ke změnám v obchodním rejstříku.

2   Základní východiska pro vypracování účetní závěrky

Přiložená individuální účetní závěrka byla připravena v souladu se zákonem č. 563/1991 Sb.,
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a prováděcí vyhláškou č. 500/2002 Sb., kterou      
se provádějí některá ustanovení zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších
předpisů, pro účetní jednotky, které jsou podnikateli účtujícími v soustavě podvojného
účetnictví, ve znění pozdějších předpisů, ve znění platném pro rok 2022 a 2023.

Společnost je dle § 1b zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví mikro účetní jednotkou, v souladu
s § 3a vyhlášky č. 500/2002 Sb. sestavila rozvahu v plném rozsahu, výkaz zisku a ztráty         
v plném rozsahu a přílohu ve zkráceném rozsahu.

Hodnotové údaje jsou vyjádřeny v Kč a zaokrouhleny na celé tisíce, pokud není uvedeno
jinak.

Společnost použila účetní metody způsobem, který vychází z předpokladu, že bude
nepřetržitě pokračovat ve své činnosti a že u ní nenastává žádná skutečnost, která by ji
omezovala nebo ji zabraňovala v této činnosti pokračovat i v dohledné budoucnosti.



3    Obecné účetní zásady, účetní metody a jejich změny a odchylky

3.1   Dlouhodobý majetek
Dlouhodobý hmotný majetek se oceňuje v pořizovacích cenách, které obsahují cenu pořízení
a náklady s pořízením související. Úroky a další finanční výdaje související s pořízením         
se nezahrnují do jeho ocenění.
Drobný nehmotný a hmotný majetek s pořizovací cenou do 80 tis. Kč je při pořízení účtován
do spotřeby a vykazován v provozních nákladech společnosti. Drobný nehmotný a hmotný
majetek s pořizovací cenou v rozmezí od 20 do 80 tis. Kč se dále sleduje v operativní
evidenci.

Odpisový plán účetních odpisů dlouhodobého hmotného majetku sestavila účetní jednotka
ve vnitřních předpisech, kde vycházela z předpokládaného opotřebení zařazovaného
majetku odpovídajícího běžným podmínkám jeho používání, účetní a daňové odpisy             
se nerovnají.

3.2   Zásoby
Účtování pořízení a úbytku zásob se provádí podle způsobu A Evidence zásob. Ocenění
úbytků se provádí cenou zjištěnou váženým aritmetickým průměrem.

Zásoby jsou oceňovány pořizovacími cenami, náklady související s pořízením zásob jsou
účtovány přímo ke konkrétním položkám.

1.1  Pohledávky
Pohledávky se oceňují při svém vzniku jmenovitou hodnotou. Ocenění pochybných
pohledávek se snižuje pomocí opravných položek na vrub nákladů na jejich realizační
hodnotu, a to na základě individuálního posouzení jednotlivých dlužníků a věkové struktury
pohledávek.

1.2  Peněžní prostředky
Peněžní prostředky a ceniny se oceňují jejich jmenovitými hodnotami.

1.3  Vlastní kapitál
Základní kapitál společnosti se vykazuje ve výši zapsané v obchodním rejstříku vedeném
krajským soudem. 

Hospodaření v roce 2023
Příloha k účetní závěrce



Příloha k účetní závěrce

3.6   Cizí zdroje
Dlouhodobé i krátkodobé závazky se oceňují při vzniku jmenovitou hodnotou. 
Za krátkodobé závazky se v účetní závěrce považuje i část dlouhodobých závazků, která je
splatná do jednoho roku od rozvahového dne.

3.7   Účtování výnosů a nákladů
Výnosy a náklady se účtují časově rozlišené, tj. do období, s nímž věcně i časově souvisejí,     
to neplatí u pravidelně se opakujících a finančně nevýznamných položek.

3.8   Přepočet údajů v cizích měnách
Majetek a závazky pořízené v cizí měně se oceňují v českých korunách. Při přepočtu cizích
měn na českou měnu používá společnost aktuální denní kurz stanovený na základě
devizového kurzu vyhlášeného ČNB. Ke dni účetní závěrky jsou zůstatky přepočítány
aktuálním kurzem ČNB.

3.9   Daň z příjmů
Náklad na daň z příjmů se počítá za pomoci platné daňové sazby z účetního zisku zvýšeného
nebo sníženého o trvale nebo dočasně daňově neuznatelné náklady a nezdaňované výnosy
(např. tvorba a zúčtování ostatních rezerv a opravných položek, náklady na reprezentaci,
rozdíl mezi účetními a daňovými odpisy atd.). Dále se zohledňují položky snižující základ
daně (dary), odčitatelné položky (daňová ztráta, odpočet na podporu odborného vzdělávání)
a slevy na dani z příjmů.

3.10   Následné události
Dopad událostí, které nastaly mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky, je
zachycen v účetních výkazech v případě, že tyto události poskytly doplňující informace         
o skutečnostech, které existovaly k rozvahovému dni.
V případě, že mezi rozvahovým dnem a dnem sestavení účetní závěrky došlo k významným
událostem zohledňujícím skutečnosti, které nastaly po rozvahovém dni, jsou důsledky těchto
událostí popsány v příloze účetní závěrky, ale nejsou zaúčtovány v účetních výkazech.

Hospodaření v roce 2023



Hospodaření v roce 2023
Příloha k účetní závěrce

4    Závazkové vztahy

Společnost nemá a ani v předchozím účetním období neměla žádné pohledávky a dluhy,
které mají k rozvahovému dni dobu splatnosti delší než 5 let. Společnost nemá a ani               
v předchozím účetním období neměla žádné pohledávky, které by byly kryty věcnými
zárukami. Společnosti byl v minulém účetním období poskytnut investiční úvěr                    
od společnosti SG Equipment Finance Czech Republic s.r.o. v celkové výši 232 tis. Kč. Tento
úvěr je čerpán za účelem financování koupě vozidla Peugeot Partner. Zůstatek úvěru            
k 31. 12. 2023 představuje částku ve výši 83 tis. Kč, tato částka je splatná do jednoho roku     
(k 31. 12. 2022 ve výši 160 tis. Kč, z toho 77 tis. Kč splatných do jednoho roku). Úvěr je jištěn
smlouvou o zajišťovacím převodu vlastnického práva k předmětu financování. 
Společnosti byl v minulém účetním období poskytnut investiční úvěr od společnosti
Komerční banka a.s. v celkové výši 3 804 tis. Kč. Tento úvěr je čerpán za účelem financování
nákupu souboru sběrných nádob. Zůstatek úvěru k 31. 12. 2023 představuje částku ve výši    
2 528 tis. Kč, z toho částka ve výši 851 tis. Kč je splatná do jednoho roku (k 31. 12. 2022        
ve výši 3 379 tis. Kč, z toho 851 tis. Kč splatných do jednoho roku). K úvěru není sjednáno
zajištění. 

Společnost má k rozvahovému dni závazky neuvedené v rozvaze v celkové výši 11 359 tis. Kč,
z toho splatné do jednoho roku od rozvahového dne ve výši 2 726 tis. Kč (k 31. 12. 2022        
ve výši 14 085 tis. Kč, z toho 2 726 tis. Kč splatných do jednoho roku). Jedná se o závazky
plynoucí z uzavřených leasingových smluv, které společnost využívá pro pořízení svozové
techniky. 
Společnost v minulém účetním období vybrala od jednotlivých obcí vratné kauce v celkové
výši 2 024 tis. Kč, část ve výši 839 tis. Kč byla do konce minulého účetního období vrácena,
zbývající část ve výši 1 185 tis. Kč byla splacena v průběhu účetního období.

5    Vlastní kapitál

V průběhu účetního období rozhodl jediný společník o vrácení příplatku mimo základní
kapitál ve výši 500 tis. Kč, který byl poskytnut v minulém účetním období.

Na základě rozhodnutí jediného společníka v působnosti valné hromady byla ztráta              
za předchozí účetní období převedena na účet Neuhrazená ztráta minulých let. Zisk za běžné
účetní období bude použit na úhradu ztráty z minulého účetního období, tj. převeden na účet
Neuhrazená ztráta minulých let.



Hospodaření v roce 2023
Příloha k účetní závěrce

6   Výnosy a náklady

Společnost v průběhu minulého účetního období rozšířila svou činnost o svoz komunálního
odpadu v jednotlivých obcích Jilemnicko – svazek obcí. Z tohoto důvodu došlo                    
k postupnému navyšování tržeb za poskytované služby, které však nestačily na pokrytí všech
zvýšených nákladů spojených s rozšířením činnosti. 
Úpravou cen za poskytované služby a rozšířením činnosti po celé účetní období došlo             
k dalšímu růstu tržeb, které dostatečně pokryly zvýšené náklady a společnost tak dosáhla       
v běžném účetním období zisku, který bude použit na úhradu neuhrazené ztráty minulých
let. 

7    Personální údaje

Společnost měla v průběhu účetního období následující průměrný počet zaměstnanců: 15.   
V předchozím účetním období měla účetní jednotka průměrný počet zaměstnanců: 11.

8    Informace o transakcích se spřízněnými stranami

V průběhu tohoto ani předchozího účetního období neobdrželi členové řídících, kontrolních
a správních orgánů žádné zálohy, závdavky, zápůjčky, úvěry, přiznané záruky, a jiné
výhody. 

9    Významné události, které nastaly po rozvahovém dni
Mezi rozvahovým dnem a okamžikem sestavení účetní závěrky nenastaly žádné významné
události.



Hospodaření v roce 2023
Zpráva o vztazích za účetní období 

od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023       

Statutární orgán společnosti EKO Jilemnicko s.r.o. v souladu s ustanovením § 82 a násl. zák.
č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích vypracoval tuto zprávu, která popisuje vztahy mezi
ovládající osobou a osobou ovládanou a mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými
stejnou ovládající osobou. Vztahy jsou popsány způsobem přihlížejícím k nutnosti
respektovat ustanovení § 504 zák. č. 89/2012 Sb., týkající se obchodního tajemství.

Struktura vztahů:
Ovládající osoba – společník:
• Jilemnicko – svazek obcí, se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice, 
IČ: 706 94 061,  
Ovládající osoba není společníkem v žádné další společnosti. Úlohou ovládané osoby             
je zajišťování svozu a zpracování bioodpadu (komunitní kompostování) a zajišťování
odpadového hospodářství. K ovládání společnosti dochází zejména prostřednictvím
rozhodování na valné hromadě společnosti.

Přehled vzájemných smluv mezi osobou ovládanou a osobou ovládající nebo mezi osobami
ovládanými:

• Zajištění celosezónního svozu velkoobjemových kontejnerů na bioodpad na území
členských obcí Jilemnicka a následné zpracování biomateriálu společností EKO Jilemnicko
s.r.o. (dodavatel) pro společnost Jilemnicko – svazek obcí (odběratel).

• Smlouva o výpůjčce, předmětem výpůjčky je technologie pro svoz a zpracování bioodpadu
uzavřená mezi společností EKO Jilemnicko s.r.o. (vypůjčitel) a společností Jilemnicko –
svazek obcí (půjčitel). 

• Smlouva o nájmu prostor sloužících podnikání uzavřená mezi společností EKO Jilemnicko
s.r.o. (nájemce) a společností Jilemnicko – svazek obcí (pronajímatel).

• Přefakturace nákladů a výnosů mezi společnostmi Jilemnicko – svazek obcí a EKO
Jilemnicko s.r.o., přefakturace prováděny bez navyšování cen.

Vzájemná plnění podle výše označených závazkových vztahů jsou sjednána za obvyklých
obchodních podmínek, v cenách v místě a čase obvyklých. V důsledku těchto plnění
nevznikla společnosti EKO Jilemnicko s.r.o. žádná újma.



Hospodaření v roce 2023

V účetním období nebyla přijata žádná opatření, resp. nebyly učiněny žádné právní úkony
na popud nebo v zájmu ovládající osoby nebo jí ovládaných osob mimo rámec běžného
obchodního styku, popř. mimo rámec běžného výkonu práv společníka.

V účetním období bylo rozhodnuto o částečném vrácení dobrovolného příplatku mimo
základní kapitál ve výši, která přesáhla 10 % vlastního kapitálu ovládané osoby. V účetním
období nebyla učiněna žádná další jednání, která by byla učiněna na popud nebo v zájmu
ovládající osoby nebo jí ovládaných osob, pokud se takovéto jednání týkalo majetku, který
přesahuje 10 % vlastního kapitálu ovládané osoby zjištěného podle poslední účetní závěrky.

K nevýhodným transakcím nedochází. 

Statutární orgán prohlašuje, že si není vědom skutečnosti, že by ze vztahů mezi ovládající
osobou a osobou ovládanou či mezi ovládanou osobou a osobami ovládanými stejnou
ovládající osobou plynula pro společnost EKO Jilemnicko s.r.o. rizika.

Statutární orgán prohlašuje, že z uzavřených smluv či přijatých opatření nevznikla
společnosti EKO Jilemnicko s.r.o. žádná újma

Zpráva o vztazích za účetní období 
od 1. 1. 2023 do 31. 12. 2023       



Hospodaření v roce 2023
Komentař k hospodářkému výsledku

EKO Jilemnicko s. r. o.  vykázalo v druhém roce zajišťování odpadového hospodářství          
v regionu kladný hospodářský výsledek. Důvodem je především reakce společnosti              
na nestabilitu cen trhu při nastavení své cenotvorby. 

Po ztrátě z prvního roku činnosti bylo dosaženo dohody se zástupci nejvýznamnějších
zákazníků, kdy došlo k uzavření dodatků smluv o svozu a sběru komunálního odpadu. Tyto
dodatky umožnily změnit strukturu účtování našich služeb a především došlo k rozmělnění
rizika plynoucího z výkyvu cen na trhu se surovinami mezi svozovou společnost a její
zákazníky z řad obcí a měst. 

Všechna opatření, která byla přijata po výsledcích hospodaření za první svozový rok,          
se osvědčila a vedla k ozdravení finanční situace naší společnosti. Od příštího roku tak
předpokládáme pouze změny cen v reakci na výši průměrné roční inflace.

Kladný hospodářský výsledek za rok 2023 nám tak především umožnil částečné vyrovnání
neuhrazené ztráty minulých let. Taktéž máme za sebou již téměř dva roky z pěti
plánovaných let pravidelného splácení leasingu na  nová svozová vozidla a pravidelné
splácení poskytnutého úvěru na zajištění sítě svozových nádob.  

Hospodářský výsledek za rok 2023 a jeho predikovaný další vývoj nám umožňuje začít
plánovat další investiční akce ve spolupráci s finančními institucemi, které povedou              
ke zvýšení obratu naší společnosti. Díky pozitivnímu hospodářskému vývoji mohla také
společnost reagovat na potřebu zvýšení mezd, ke které došlo poprvé od zahájení činnosti        
s přelomem nového roku v průměrné výši 5%. 

Ke konci roku 2023 došlo k úplnému vyrovnání poskytnutých jistin ze strany obcí a měst,
které nám umožnili financovat zahájení naší činnosti. Došlo také k navrácení příplatku
mimo základní kapitál ze strany našeho vlastníka ve výši 0,5 mil. Kč, který nám byl
poskytnut na zajištění cash-flow v období na konci roku 2022.



Hospodaření v roce 2023
Komentař k hospodářkému výsledku

Společnost EKO Jilemnicko s. r. o. v průběhu roku 2023 vykazovala kladné výsledky
hospodaření a i přes nutnost úhrady pravidelných splátek, se nám podařilo provést i několik
menších investic do techniky a vybavení. 

Největší finanční zátěží pro náš provoz je tak nadále zajištění energií a pravidelných revizí    
a servisu veškerého vybavení a techniky.  

Jako bonus pro naše klíčové klienty obce a města, vidíme od roku 2023 nově nastavenou
možnost participovat na případném zisku z prodeje vytříděných surovin s ohledem na vývoj
jejich cen na trhu.


